
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВОЛОЧАЕВСКАЯ    СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ      ШКОЛА 

 

Приказ 

 

от 31.03.2023 года.                                                                                                                № 80 

                                                             п. Волочаевский 

 
  

Об организации приема детей в 1 класс  

на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением 

Администрации Орловского района от 12.01.2023 №80 «О закреплении 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными 

территориями Орловского района Ростовской области», Правилами приема на обучении по 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утв. 

приказом МБОУ Волочаевской СОШ от 26.01.2023 № 41 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить планируемое количество 1 классов на 2023-2024 учебный год – 1 

класс, количество вакантных мест - 20. 

2. Начать прием заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год с 1 апреля по 30 

июня текущего года для детей, проживающих на закрепленной территории, а также 

имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный прием. 

3. Начать прием заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год с 1 июля по 05 

сентября текущего года для детей, не проживающих на закрепленной за ОУ территорией. 

4. Установить график приема заявлений и документов: ежедневно с 10:00 до 

15:00, выходные - суббота, воскресенье. 

5. Делопроизводителю Явдак Н.А.: 

- принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их, 

заполнять журнал приема заявлений о приеме на обучение в МБОУ Волочаевскую СОШ; 

- выдавать родителям расписки в получении документов с индивидуальным номером 

заявления о приеме на обучение, перечнем представленных документов и заверенных 

подписью ответственного за прием. 

- знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей с уставом, лицензией на 

образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, 

общеобразовательными программами и другими документами, которые регламентируют 

образовательную деятельность школы, права и обязанности учащихся; 

- консультировать родителей по вопросам приема в школу; 

- готовить проекты приказов о зачислении. 
 

6. Провести в январе - марте информационно-разъяснительную работу среди 

родителей (законных представителей) будущих первоклассников на сайте МБОУ 

Волочаевской СОШ, на страницах МБОУ Волочаевской СОШ в социальных сетях 



ответственному за информатизацию образовательной деятельности Костенко М.А. 

 

7. Назначить ответственным лицом при приеме детей в 1 класс учителя начальных классов 

Желонкину Т.Л., за внесение соответствующих сведений в реестр заявлений АИС 

«Образование» учителя информатики Костенко М.А. 

 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ Волочаевской СОШ                                              В.А. Корякин            
 

С приказом ознакомлены: 

 

Желонкина Т.Л..  

Костенко М.А. 


